Муниципальное образование Магдагачинского

муниципального района Амурской области

муниципальное казенное учреждение «Управление образования

администрации Магдагачинского района»

ПРИКАЗ

20.10.2021                                    п. Магдагачи                                         № 47

Об утверждении квот и проходных баллов муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году

 В соответствии с пунктом 34 Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678

п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить проходные баллы для участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году согласно

Приложению № 1 к настоящему приказу.

 2. Утвердить квоты победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022  учебном году согласно

Приложению № 2 к настоящему приказу.

 3. Определить победителем муниципального этапа олимпиады

участника, набравшего наибольшее количество баллов по конкретному

предмету и отдельному классу.

 4. Определить призерами муниципального этапа олимпиады в пределах

установленной квоты победителей и призеров участников, следующих в

итоговой таблице за победителем.

 5. Определить право жюри при составлении итогового рейтинга

корректировать количество победителей и призеров муниципального этапа

олимпиады по каждому классу с учетом набранных участниками из

различных классов баллов.

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника отдела образования О.Ю. Грекову.

Директор МКУ

«Управление

образования

администрации МР»

         Л.А. Попова

                                                                                               Приложение 1

                                                                                               УТВЕРЖДЕНО

                                                                                               Приказом Управления

                                                                                               от 20.10.2021 № 47

ПРОХОДНЫЕ БАЛЛЫ

для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников в 2021/2022 учебном году

№

п/

п

Предмет Проходной балл

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1 Английский язык 50 34 35 38 30

2 Астрономия - - - 16 24

3 Биология 20 22 29 33 49

4 География 22 37 63 39 67

5 Информатика 7 43 22 30 30

6 Искусство (МХК) - - - 47 49

7 История 31 44 45 54 43

8 Литература 18 26 23 26 28

9 Математика 3 4 5 6 6

10 ОБЖ 16 17 20 33 29

11 Обществознание 16 36 36 30 28

12 Право - - 36 36 32

13 Русский язык 20 18 25 29 30

14 Технология

(девочки)

9 16 19 - -

15 Физика 18 15 27 32 30

16 Физкультура 47 84 48 55 56

17 Химия - 16 17 17 27

18 Экономика - - - 24 27

                                                                                               Приложение 2

                                                                                               УТВЕРЖДЕНО

                                                                                               Приказом Управления

                                                                                               от 20.10.2021 № 47

КВОТА

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в

2021/2022 учебном году

№

п/п
Предмет

Квота (доля числа победителей и

призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным

предметам от общего количество

участников по предмету), %

7,8,9,10,11 классы

1 Английский язык 25

2 Астрономия 25

3 Биология 25

4 География 25

5 Информатика 25

6 Искусство (МХК) 25

7 История 25

8 Литература 25

9 Математика 25

10 ОБЖ 25

11 Обществознание 25

12 Право 25

13 Русский язык 25

14 Технология (девочки) 25

15 Физика 25

16 Физкультура 25

17 Химия 25

18 Экономика 25